
CENA 39 KČ

25
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE K. VARY

24. 2. 2023  | 17.30 h



INZERCE



1

Vítkovice pokračují po týdnu opět na domácím 
ledě. Ten byl původně doménou modro-bílých, ale 
po Novém roce jako by se karta obrátila a svěřencům 
trenéra Miloše Holaně se objektivně začalo dařit více 
venku. Trend domácích nezdarů bohužel vyvrcholil 
v minulém týdnu, kdy v nedělním duelu Ostravané 
padli hodně nepříjemně s tehdy posledními Českými 
Budějovicemi, když hosté byli opravdu po většinu 
utkání lepším týmem.

Chmury a nepříjemné pocity po nezdaru už snad od-
vál čas a nejlépe se vše spláchlo vlnami potu na tré-
nincích během týdne, který odděluje duel s Motorem 
od toho dnešního s karlovarskou Energií. Trenér 
Miloš Holaň před ním stručně, leč výstižně velí: 
„Chceme odčinit prohru s Budějovicemi. Hrajeme 
doma a celý týden jsme se na to připravovali, takže 
doufám, že tu tvrdou práci zúročíme v zápase a opět 
po čase dáme našim fanouškům příležitost se rado-
vat.“

Karlovy Vary přijíždějí do Ostravy v roli týmu, který je 
na pozicích předkola play off. Přímý postup do čtvrt-
finále je nemožný, záchranářské problémy jsou dale-
ko, byť nejsou zcela a definitivně zažehnány. Energie 
bude mít na vítkovickém ledě silnou motivaci. „Vary, 

to je mužstvo, které spoléhá na rychlé brejky, jsou 
tam dobří bruslaři,“ připomíná trenér Holaň.

Vítkovice už mají čtvrtfinále jisté. Poprvé od roku 2018 
se vítkovický klub posunul přímo mezi osmičku nej-
lepších pro vyřazovací boje a předkolo se jej nebude 
týkat. Navíc, výhrou v Pardubicích před týdnem sou-
časný kádr vyrovnal historický rekord v počtu získa-
ných bodů v základní části od zavedení tříbodového 
systému. Dvaadevadesát bodů vybojovaly Vítkovice 
ještě v sezoně 2010/2011 a v již zmíněném ročníku 
2017/2018. V obou případech ale šlo o bodové zisky 
konečné, současné Vítkovice mají před sebou ještě 
čtyři zápasy, takže mohou směle zaútočit na překro-
čení rekordu a stanovení vlastní historické mety.

Do dnešního boje proti Varům určitě bude modro-
-bílým chybět centr první formace Peter Krieger. 
Američan nedohrál po střetu s Rašnerem už zápas 
s Olomoucí, následně nenastoupil ani v Pardubicích, 
ani proti Budějovicím a původní odhad absence 
po vyšetřeních uváděl dva týdny. Mimo hru je pro zra-
nění stále a ještě obránce Daniel Krenželok, který ale 
letos příliš šancí nedostal. Mimo sestavu i tým je pak 
útočník Rostislav Marosz, který po vzájemné dohodě 
ukončil ve Vítkovicích předčasně smlouvu.

VÍTKOVICE JDOU DO BOJE 
ODČINIT NEDĚLI

Zápas s Karlovými Vary jako poslední domácí duel v únoru 
a předposlední ostravský souboj v rámci základní části. Sezona se blíží 

svému vyvrcholení, když se dlouhodobá fáze pomalu uzavírá.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

3. 3. 2022 | 18.00 h

HC KOMETA BRNO

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 40 2441 87 1071 92.49 0 2 1

2 Henri Kiviaho Mountfield HK 32 1919 60 732 92.42 0 0 6

3 Roman Will HC Dynamo Pardubice 36 2155 74 898 92.39 0 4 5

4 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 37 2262 82 977 92.26 2 4 5

5 Dominik Furch HC Kometa Brno 37 1915 76 903 92.24 2 0 5

6 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 31 1723 63 738 92.13 0 4 4

7 Jan Lukáš HC Olomouc 25 1324 52 608 92.12 1 2 5

8 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 26 1561 68 780 91.98 2 0 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 47 26 20 46 16 34 17:29

2 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 48 8 38 46 -4 48 22:12

3 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 48 21 24 45 5 10 18:44

4 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 48 21 24 45 9 16 20:55

5 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 48 14 30 44 -9 32 23:29

6 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 48 12 32 44 -4 22 18:43

7 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 47 16 25 41 16 53 19:41

8 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 40 9 32 41 9 8 20:14

9 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 44 23 17 40 -9 20 22:05

10 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 45 14 26 40 32 28 18:23

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 48 29 8 4 7 154:96 107 74

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 48 25 4 9 10 145:116 92 64

3 HC Sparta Praha 47 25 6 2 14 141:108 89 63

4 Mountfield HK 48 21 7 4 16 129:116 81 56

5 Bílí Tygři Liberec 49 18 8 10 13 145:124 80 54

6 HC Oceláři Třinec 48 20 4 7 17 135:110 75 52

7 HC Olomouc 47 19 5 2 21 118:123 69 49

8 HC Škoda Plzeň 48 15 6 7 20 117:130 64 44

9 HC Energie Karlovy Vary 48 18 4 2 24 116:147 64 44

10 HC Kometa Brno 48 16 6 3 23 121:142 63 44

11 BK Mladá Boleslav 48 13 6 8 21 104:119 59 41

12 HC VERVA Litvínov 48 12 6 8 22 125:139 56 39

13 HC Motor České Budějovice 49 13 5 6 25 121:148 55 37

14 Rytíři Kladno 48 14 3 6 25 111:164 54 38

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 48. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 15. únoru včetně.



3

Trenére, v pátek jste v Pardubicích dokázali jedno-
značně porazit lídra tabulky a dva dny na to vám 
vůbec nevyjde zápas s posledním celkem. Čím to?
Diametrální rozdíl oproti zápasu, co jsme odehrá-
li v Pardubicích. Po třech kvalitních zápasech při-
jde zase taková ťafka do zátylku. Věděli jsme, že 
Budějovice hrály o všechno, i jsme s tím do toho šli, 
ale hned na začátku jsme inkasovali a ten pomyslný 
vítr z plachet jsme měli hned sebraný.

Jak byste zhodnotil výkon svého týmu v zápase 
s Motorem?
I když to herně nebylo až tak špatné, tak zase – ne-
využili jsme dvě přesilové hry. Měli jsme si to uhrát. 
Ve druhé třetině se prakticky rozhodlo o výsledku. My 
jsme to pak už jen tlačili před sebou. Nebyl tam důraz 
do brány, nebyli jsme aktivní, nebyli jsme tak důsled-
ní, jako třeba právě v Pardubicích. Nezasloužili jsme 
si vyhrát a můžeme se akorát tak omluvit domácím 
fanouškům za výkon, který by se neměl v žádném pří-
padě už opakovat.

Přehráli jste prvního, pak přijede trápící se posled-
ní – mohlo do toho promluvit nějak určité podce-
nění?
Já nechci vůbec říkat takové slovo. Že by to někdo 
podcenil, to ne. Ale jak to může jinak vypadat, když 
je takový výkon. A to říkám i s respektem k soupeři, 
který si ten zápas vybojoval, odbránil. Neprošlo tam 
skoro nic. My jsme neměli v podstatě žádnou tutovou 
šanci. Neměli jsme se od čeho odrazit. A potom to šlo 
v hlavách dolů, dolů, dolů. Neměli jsme šťávu. Neměli 
jsme čím překvapit. Soupeř hrál velice dobře, jedno-
duše, vyhazoval puky.

Výhrou v Pardubicích jste vyrovnali klubový re-
kord v počtu získaných bodů v základní části. 
Nemyslíte, že i tohle mohlo nějak psychiku hráčů 
před zápasem s Budějovicemi ovlivnit?
Nemyslím, že tohle nás nějak ovlivnilo. Je možné, že 
hráči si to čtou v novinách, že to vědí, ale nevím, jakou 
roli by to mělo hrát. Je určitě hezké stát se součástí 
vítkovického klubu – historie – že se nějaký milník do-
kázal, ale ta základní část ještě neskončila. Ba naopak. 
Nás by tohle mělo vybičovat k ještě lepší výkonům 
a sbírání dalších bodů. Tímhle by to rozhodně nemě-
lo končit.

TRENÉR HOLAŇ:  
BUDĚJOVICE? MŮŽEME SE LEDA 

OMLUVIT FANOUŠKŮM
Trenér Miloš Holaň v neděli po zápase hodně těžce skousával porážku svého 

týmu. Ostravané nečekaně hlavně velice nepříjemně padli s posledními 
Budějovicemi. Po duelu se kouč omluvil fandům za předvedený výkon.



4

Karlovarská Energie prochází, pokud jde mimospor-
tovní záležitosti, velkou obměnou. Po letní změ-
ně majitele přišly i změny v organizační struktuře 
a ve vedení zasedla poprvé v klubové historii žena 
v osobě generální manažerky Zdenky Macháčkové 
Šimánkové. Vary se chtějí nakopnout, nebýt jen po-
pelkou v krásné hale krajského města, ale znovu dát 
alespoň částečně vzpomenout na roky 2008 a 2009, 
kdy patřily ke špičce extraligy. Předsevzetí možná 
není být na špici, ale minimálně mít své místo ve stře-
du jisté a neřešit záchranu. To je cíl Energie.

AKTUÁLNÍ FORMA
Jenže výše popsané cíle si klub může klást až od dal-
ších sezon. Nyní vrcholí základní část této. Vary 
do Ostravy přijíždějí v pozici 9. celku tabulky. Celkem 
slušný devítibodový náskok na nepostupovou 

13. příčku dává týmu trenéra Davida Bruka možnost 
pokukovat i po vylepšení pozice. Vary mají stejně bodů 
s regionálním rivalem Plzní a od sedmé Olomouce je 
dělí pět bodů, čili ve hře je nejen lepší postavení, ale 
i domácí začátek série předkola. Od ledna se Varům 
celkem daří, po prohře s Vítkovicemi 8. ledna přišla 
série třinácti zápasů, ve kterých zůstala Energie bez 
bodu jen pětkrát. To je slušný počin. Ano, naposledy 
Vary padly doma s vedoucími Pardubicemi 0:5, jinak 
ale s nejbližšími soupeři dokážou hrát úspěšně, jak 
naznačují nedávné výhry nad Boleslaví, Litvínovem či 
Plzní.

TÝM
Trenéři David Bruk a Antonín Šik sice v letošní sezo-
ně už nemají k dispozici reprezentanta Jakuba Fleka, 
ale produktivitu táhne velice slušně Tomáš Rachůnek, 

jemuž na záda dýchají Jiří Černoch a Petr 
Koblasa. Obecně aktuálně mají Vary šest 
hráčů přes 20 kanadských bodů, což není 
špatné. Nejlepším střelcem je Ondřej 
Beránek se 17 zásahy. V obraně je pro-
duktivní Tomáš Havlín, který 13 z 15 bodů 
„udělal“ asistencemi. Každopádně defen-
zivu tuží především nejlepší hráč Radegast 
Indexu Ondřej Dlapa. V bráně má nejlep-
ší úspěšnost Vladislav Habal, ale o trochu 
více příležitostí zatím dostal Štěpán Lukeš. 

KARLOVY VARY 
VE VÍTKOVICÍCH
Tři zápasy v této sezoně a tři výhry 
Vítkovic. Ostravané z posledních sed-
mi vzájemných zápasů padli jen jednou, 
v prvním duelu ve Varech v minulé se-
zoně. V Ostravě vyhráli třikrát, ve Varech 
taky.

VARY PROCHÁZÍ OBMĚNOU. 
PLAY OFF BY MĚLY MÍT

Odstup od nepostupové příčky činí 9 bodů, v kapse play off ještě 
nemá, ale i tak by Energie o vyřazovací boje neměla přijít. Karlovy 
Vary mohou cílit i na domácí začátek předkola. Pokud se zadaří.



5

HC ENERGIE KARLOVY VARY
Rok založení: 1932 jako SK Slavia Karlovy Vary

Klubové barvy: bílá a černá
Změny názvu: 1932 SK Slavia Karlovy Vary, 1951 RKV Sokol Slavia Karlovy Vary, 1953 RKV Dynamo Karlovy 

Vary, 1956 DSO Dynamo Karlovy Vary, 1965 TJ Slavia Karlovy Vary, 1974 TJ Slavia PS Karlovy Vary, 1991 HC Slavia 
Karlovy Vary, 1994 HC Slavia Becherovka Karlovy Vary, 1996 HC Becherovka Karlovy Vary, 2002 HC Energie 

Karlovy Vary
Největší úspěchy: Mistr 2009. Vicemistr 2008

VZÁJEMNÉ ZÁPASY  
VÍTKOVICE – KARLOVY VARY  

V POSLEDNÍCH LETECH
2022/2023: 4:2, x:x – 5:4, 3:1

2021/2022: 6:1, 7:6 PP – 1:4, 3:2
2020/2021: 2:3, 5:2 – 1:2 PP, 4:1

2019/2020: 0:3, 8:2 – 1:4, 1:9
2018/2019: 4:1, 4:2 – 2:5, 3:2

2016/2017: 3:2 SN, 3:1 – 4:5, 5:3
2015/2016: 6:1, 5:2 – 3:1, 5:1. Play out: 3:0 – 5:2

2014/2015: 2:1 SN, 3:2 – 4:3, 0:2
2013/2014: 4:2, 0:4 – 4:1, 3:2

2012/2013: 1:4, 1:3 – 1:2 SN, 3:8
2011/2012: 4:3, 2:4 – 3:2 PP, 1:3

2010/2011: 2:1 SN, 4:2 – 6:2, 4:3 PP
2009/2010: 3:4, 1:2 – 5:1, 5:4 PP

VZÁJEMNÉ BILANCE 
VÍTKOVICE – KARLOVY VARY 

V TIPSPORT EXTRALIZE
Celková bilance:  

96 – 49 – 10 – 3 – 6 – 28 – 317:249
Bilance doma:  

48 – 27 – 4 – 1 – 3  – 13 – 166:107
Bilance venku:  

48 – 22 – 6 – 2 – 3 – 15 – 151:142
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
8:0 – 1998/99, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
8:3 – 1997/98, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

1:4 – 2012/2013, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
1:9 – 2019/2020, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS 
8. LEDNA 2023 – 36. KOLO

HC ENERGIE KARLOVY VARY – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:3 (0:1, 0:1, 1:1)
Branky: 59. Gríger (Stříteský, T. Rachůnek) – 15. Mueller (Krieger, Bukarts), 36. Chlán (Gewiese), 60. Lakatoš. Rozhodčí: 

Horák, Pražák – Brejcha, Malý. Vyloučení: 4:5, navíc Koch (VIT) 5 minut + do konce utkání za napadení a Černoch (KVA) 
10 minut osobní trest za nesportovní chování. Bez využití. Diváci: 2 723. Střely na branku: 23:18.

HC Energie Karlovy Vary: Habal – Huttula, Pulpán, Stříteský, Bartejs, Dlapa, Rulík, Rohan – Koblasa, Černoch, Kohout – 
T. Rachůnek, Gríger, Koffer – Juusola, Hladonik, Kružík – Redlich, Jiskra, Beránek

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – Kotala, 
L. Krenželok, Lakatoš – Fridrich, Chlán, Krejsa – Půček, Dej, Lednický – Bernovský



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg
22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg
24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg
77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg
81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg
16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg
21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg
26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg
41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg
14 Richard Jarůšek 08.08.1991 levá 189 cm 89 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Majoritní vlastník: Dušan Šenkypl
Prezident klubu: Ing. Ladislav Trubač
Jednatel klubu: Ing. Daniel Tobolka
Generální manažerka:  
Ing. Zdenka Macháčková Šimánková
Sportovní a projektový manažer:  
Václav Skuhravý
Manažer mládežnického úseku:  
Bronislav Píša
Key account manažer: Bc. Jana Parýzková
Marketingový specialista: Milan Čaniga
Média manažer: Daniel Kubelka
Sekretář: Jiří Holý
Ekonomka: Lenka Poláková
Office manažerka: Daniela Korbášová
Pokladní, účetní: Veronika Járová
Asistentka společnosti: Lucie Holá

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: David Bruk
Asistent trenéra: Václav Skuhravý
Trenér brankářů: Pavel Kněžický
Kondiční trenér: Ondřej Kredba
Vedoucí týmu a videokoordinátor:  
Daniel Kubelka
Kustodi: David Merc a Tomáš Lengö
Fyzioterapeut: Petr Benda
Masér: Tomáš Lengö
Lékaři: MUDr. Michal Vinš  
a MUDr. Jaroslav Budín

HC ENERGIE KARLOVY VARY
Založen: 1931 jako SK Slavia Karlovy Vary

Klubové barvy: bílá, černá a šedá
Stadion: KV Arena

Kapacita stadionu: 5 874 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

29 Štěpán Lukeš 25.02.1996 pravá 183 cm 87 kg

62 Adam Dybal 02.09.2005 levá 183 cm 75 kg

85 Vladislav Habal 02.04.1991 pravá 183 cm 88 kg

Obránci

6 Matteo Kočí 07.06.2005 levá 181 cm 72 kg

7 Michal Plutnar 21.02.1994 pravá 186 cm 84 kg

14 Tadeáš Tůma 25.01.2004 pravá 181 cm 78 kg

17 David Bernad 02.05.1994 levá 178 cm 72 kg

22 Dalimil Mikyska 16.08.1999 levá 186 cm 91 kg

51 Lukáš Pulpán 23.06.1985 levá 173 cm 80 kg

72 Ondřej Dlapa 12.11.1991 levá 198 cm 102 kg

74 Tomáš Bartejs 04.09.1992 levá 181 cm 84 kg

77 Tomáš Havlín 13.07.1996 levá 185 cm 80 kg

90 Martin Rohan 26.06.1990 levá 176 cm 83 kg

Útočníci

5 Tomáš Vondráček 16.02.1991 levá 190 cm 95 kg

8 Ondřej Beránek 21.12.1995 levá 182 cm 87 kg

10 Petr Koblasa 07.11.1993 pravá 183 cm 92 kg

12 Dávid Gríger 28.11.1994 pravá 178 cm 83 kg

17 Tomáš Redlich 12.02.1993 levá 186 cm 84 kg

20 Jan Botoš 08.03.2003 levá 180 cm 75 kg

21 Jiří Černoch 01.09.1996 pravá 179 cm 85 kg

23 Vít Jiskra 29.05.2001 levá 179 cm 79 kg

24 Robin Sapoušek 11.03.2004 levá 184 cm 67 kg

28 Daniel Kružík 03.11.1996 pravá 176 cm 74 kg

30 Tomáš Rachůnek 26.02.1991 pravá 183 cm 88 kg

34 Jozef Baláž 26.09.1999 levá 174 cm 75 kg

64 Martin Kohout 17.01.1995 pravá 187 cm 85 kg

67 Jan Hladonik 18.08.1999 levá 176 cm 78 kg

76 David Kofroň 24.11.1998 pravá 177 cm 81 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 37 2262 82 977 92.26 2 4 5

2 Lukáš Klimeš 11 665 25 294 92.16 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Roberts Bukarts Ú 48 21 24 45 5 10 18:44

2 Dominik Lakatoš Ú 47 16 25 41 16 53 19:40

3 Peter Krieger Ú 46 16 18 34 5 49 19:25

4 Peter Mueller Ú 32 17 16 33 9 4 21:02

5 Willie Raskob O 48 5 19 24 3 22 19:04

6 Juraj Mikuš O 44 3 20 23 7 28 23:19

7 Petr Fridrich Ú 47 10 8 18 5 16 14:50

8 Marek Kalus Ú 41 8 8 16 -6 32 16:47

9 Rostislav Marosz Ú 38 4 12 16 3 22 13:50

10 Petr Chlán Ú 46 9 4 13 8 14 13:40

11 Rastislav Dej Ú 48 6 6 12 10 12 14:01

12 Patrik Koch O 42 3 9 12 12 67 19:19

13 Lukáš Krenželok Ú 31 7 4 11 5 8 13:02

14 Petr Gewiese O 45 3 8 11 8 47 17:46

15 Tobias Lindberg Ú 30 2 7 9 3 12 14:05

16 Lukáš Kovář O 33 0 8 8 7 14 15:31

17 Jakub Kotala Ú 15 3 2 5 5 10 12:28

18 Jakub Stehlík O 37 1 4 5 4 12 12:58

19 Roman Půček Ú 16 2 2 4 -4 5 7:47

20 Jan Bernovský Ú 24 1 3 4 -3 4 11:06

21 Matěj Prčík O 18 1 2 3 7 4 10:17

22 Vojtěch Lednický Ú 38 0 3 3 2 10 8:18

23 Richard Jarůšek Ú 5 2 0 2 2 2 13:50

24 Mario Grman O 40 0 2 2 -2 36 18:33

25 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

26 Adam Sedlák O 1 0 0 0 0 0 15:23

27 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

28 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

29 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

30 Tomáš Gřeš Ú 2 0 0 0 0 0 9:05

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKY HC ENERGIE K. VARY

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Vladislav Habal 23 1308 52 538 91.19 0 2 1

2 Štěpán Lukeš 27 1540 80 733 90.16 1 0 3

3 Petr Hamalčík 1 40 3 17 85.00 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Tomáš Rachůnek Ú 46 6 23 29 -15 20 17:54

2 Petr Koblasa Ú 48 15 11 26 -16 23 16:41

3 Jiří Černoch Ú 46 11 15 26 -13 30 19:19

4 Ondřej Beránek Ú 47 17 7 24 -6 38 18:24

5 Dávid Gríger Ú 45 10 13 23 -13 32 17:49

6 Martin Kohout Ú 43 10 11 21 -10 34 15:34

7 Tomáš Redlich Ú 48 8 11 19 14 16 13:50

8 Jan Hladonik Ú 37 8 8 16 -1 10 14:17

9 Vít Jiskra Ú 44 6 10 16 15 2 13:51

10 Tomáš Havlín O 44 2 13 15 0 83 17:13

11 Michal Plutnar O 26 2 8 10 -4 12 20:28

12 Lukáš Pulpán O 37 1 8 9 -8 18 16:43

13 Daniel Kružík Ú 35 4 3 7 -6 6 10:36

14 Tomáš Vondráček Ú 13 3 3 6 -3 2 16:09

15 David Bernad O 24 2 3 5 -4 6 16:24

16 Tomáš Bartejs O 41 2 3 5 -13 18 17:58

17 Dalimil Mikyska O 16 1 4 5 -1 2 14:19

18 Matěj Stříteský O 24 1 4 5 1 14 20:25

19 Filip Koffer Ú 22 2 1 3 -3 8 14:48

20 Joona Huttula O 29 1 2 3 -11 18 16:35

21 Jozef Baláž Ú 13 2 0 2 2 0 8:07

22 Mikko Kalevi Juusola Ú 16 0 2 2 -4 2 11:45

23 Martin Rohan O 21 0 2 2 -1 4 14:42

24 Adam Rulík O 23 0 2 2 0 6 10:49

25 David Kofroň Ú 25 0 2 2 -8 6 9:37

26 Kryštof Bulka O 1 0 1 1 0 0 9:51

27 Matteo Kočí O 3 0 1 1 0 0 14:43

28 Matěj Zadražil Ú 4 0 1 1 0 0 7:59

29 Matěj Chalupa Ú 9 0 1 1 -3 8 10:59

30 Ondřej Dlapa O 43 0 1 1 -1 106 16:36

STATISTIKA BRANKÁŘI



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



13

Dvaatřicetiletý útočník Rostislav Marosz po vzájem-
né dohodě skončil v kádru Vítkovic. Od úterního do-
poledne již dále není členem kádru A-mužstva HC 
VÍTKOVICE RIDERA. „S Rosťou jsme se po vzájemné 
dohodě rozhodli ukončit naši vzájemnou spolupráci. 
Rozešli jsme se korektně. Osobně za sebe i za celé 
Vítkovice děkuji Rosťovi za tu práci, kterou u nás 
odvedl a za výkony, které v našem dresu odváděl. 
Do dalšího hokejového působení přejeme Rosťovi 
vše dobré a hodně štěstí,“ zmínil sportovní ředitel 
HC VÍTKOVICE RIDERA Roman Šimíček.

Rodák z Třince přišel do Vítkovic nejprve na hosto-
vání z prvoligového Kladna před sezonou 2020/2021, 
play off a baráž zmíněné sezony dohrál na Kladně. 
Od následujícího ročníku – 2021/2022 – pak 
ve Vítkovicích působil natrvalo. V modro-bílém ost-
ravském dresu odehrál celkem 117 utkání, nastřílel 22 
branek. V dosavadní sezoně z toho odehrál 38 utká-
ní, ve kterých zapsal 16 kanadských bodů za 4 góly 
a 12 asistencí.

PO DOHODĚ SKONČIL  
ROSTISLAV MAROSZ

Vedení HC VÍTKOVICE RIDERA ukončilo po vzájemné dohodě 
spolupráci s útočníkem Rostislavem Maroszem, dvaatřicetiletý útočník 

od úterního dopoledne nadále není členem kádru A-týmu.



16

Matěji, situace – Vítkovice prohrály čtyři zápasy v řa
dě, moc potřebují vyhrát, hrají v Mladé Boleslavi 
a za stavu 2:2 se puk dostane k osmnáctiletému obrán-
ci, který jej napálí na bránu. Je z toho první extraligový 
gól toho mladého hráče a také vítězná branka utká-
ní a tým bere tři body. To byla tvoje docela povedená 
premiérová trefa v nejvyšší soutěži, co říkáš?
Jo, zní to hezky. Pocit to byl určitě dobrý. Ale to hlav-
ní, co mě těšilo, bylo to, že jsme vyhráli. Těšilo mě, že 
to tam padlo v takový moment, který hodně pomohl 
týmu a zlomila se ta série porážek.

Rozhodování v setině sekundy, ale věděli jsi, že bu-
deš chtít střílet? Nesnažil ses hledat někoho v lep-
ším postavení, někoho zkušenějšího?
V ten moment bylo mým hlavním cílem dostat ten 
puk na bránu. To se povedlo. A že to tam propadlo 
a byl z toho gól, o to líp. 

Puk z této premiérové trefy máš?
Ano. Peter Mueller mi pro něj zajel do brány. Puk mám 
doma a vystavený na polici v obýváku.

Letos dostáváš v áčku příležitost, odehrál jsi 18 zá-
pasů. Tolik prostoru tě jistě těší…?
Určitě ano. Jsem za to vděčný. Snažím se to trénink 
od tréninku, zápas od zápasu zlepšovat a tu příleži-
tost, nebo šanci, kterou mi trenéři dali se jim snažím 
vracet. Jsem za to moc vděčný.

Herní posun je u tebe vidět i z tribuny. Cítíš to také 
tak, že úměrně počtu odehraných zápasů u tebe 

roste herní sebevědomí? 
Jo, je to určitě zápas od zápasu lepší. A když se k tomu 
přidá gól a nějaká ta asistence, tak samozřejmě sebe-
vědomí roste. Dost mi to pomohlo a na puku si i více 
věřím. Ale jak říkám, je to trénink od tréninku, zápas 
od zápasu.

A je to i vidět. Například v Pardubicích jsi jako 
obránce vyrazil do útoku v brejku dvou proti jed-
nomu a byl z toho velice pěkný gól Rastislava Deje. 
Nepřemýšlel jsi přitom, že bys puk nahodil, nebo 
poslal do útoku a stáhl se dozadu?
Tak u téhle situace to vlastně ani nešlo. Každá si-
tuace je jiná, ale konkrétně tohle z Pardubic, když 
si vybavím – jim propadli u nás v pásmu snad 
čtyři pardubičtí hráči. To byla situace, kdy neby-
lo o čem. Dejko vyrazil sám a já jsem to podpořil. 
Naštěstí z toho padl i ten gól. V téhle situaci ne-
bylo o čem.

Nejsi rodák z Ostravy, nejsi odchovanec Vítkovic, 
ale na svůj mladý věk jsi tady poměrně dlouho. Jak 
ses dostal do Vítkovic?
Já jsem začínal v Hodoníně. Ve třinácti nebo čtrnácti 
letech jsem odešel do Komety Brno, kde jsem odehrál 
nějaké dva roky. Vlastně jsem tam šel na konci deváté 
třídy a byl jsem tam v dorostu. Ale měl jsem tam ur-
čité neshody, takže to bylo na změnu. V té době jsem 
byl i v reprezentaci do 16 let, kde mě trénoval pan tre-
nér Philipp. A díky němu jsem se dostal tady. On teh-
dy trénoval i dorost ve Vítkovicích, měl o mě zájem, 
nabídl mi odchod do Vítkovic. Mi se to líbilo, takže to 

SNAŽÍM SE ZLEPŠOVAT.  
TRÉNINK OD TRÉNINKU,  

ZÁPAS OD ZÁPASU
MATĚJ PRČÍK

Nová nastupující generace vítkovického hokeje už o sobě dává znát. Třeba 
právě v případě obránce Matěje Prčíka. Osmnáctiletý rodák z Hodonína 

zakotvil v Ostravě, kterou si oblíbil. V této sezoně odehrál dosud 
18 zápasů a dočkal se už i premiérového gólu, navíc hodně důležitého.



17

bylo celkem rychlé jednání, takže jsem kývnul a jsem 
tady do dneška.

A dá se předpokládat, že toho nelituješ, je to tak?
Nelituju, to určitě ne (pousměje se)

Bylo pro tebe těžké se s Ostravou sžít? Přece jen 
jižní Morava to není a je to celkem daleko?
Začátky určitě byly trošku nervóznější. Vždy, když jde-
te na nějaké nové místo, tak chvíli trvá, než se přizpů-
sobíte a sžijete. Je to takové oťukávání. Ale teď jsem 
za to strašně vděčný. Ostravu jsem si hodně oblíbil. 
Moc mě to tady baví. Momentálně jsem tady opravdu 
spokojený.

V této sezoně nastupuješ i v juniorce, která má re-
álnou šanci vyhrát základní část, tak jak to vypadá 
tam, z tvého pohledu?
Určitě bych začal u trenérů. V juniorce jsou dva vý-
borní trenéři, ať už Pavel Trnka nebo Roman Ryšánek. 
Pokud jde o tým, tak tam to, že se daří, bude vycházet 
z faktu, že v minulé sezoně jsme měli snad jen tři hrá-
če ročníku 2002, zatímco ostatní týmy jich měly pod-
statně víc. Ale pro tento rok nám tím pádem odešli 
jen tihle tři hráči, jinak ten tým zůstal stejný jako loni, 
sehraný. Přišli noví mladí hráči z dorostu, ale jádro zů-
stalo a hraje druhou sezonu pospolu. A trenéři s tím 
odvádějí výbornou práci. To je pak vidět na těch vý-
sledcích. I když je vršek tabulky juniorské extraligy na-
bitý, tak Vítkovice tam jsou a mají reálnou šanci na vý-
hru. Podle mě je to tím, že si ten tým už sedl.

Do třetice, letos hraješ nejen v áčku, nejen v juni-
orce, ale jsi také v hledáčku reprezentace do 20 let. 
Čeští junioři v této sezoně sahali po zlatu na mist-
rovství světa a i stříbro je super výsledek. Čím to, 
že tě trenéři nevybrali do nominace, byť jsi byl čle-
nem širšího kádru už od léta?
Určitě sehrálo velkou roli to, že na začátku sezony 
jsem měl zranění, kvůli kterému jsem vynechal je-
den reprezentační sraz. Když pak byl druhý sraz tady 
v Porubě, tak jsem jej musel také vynechat, tento-
krát skrz nemoc. Dvakrát jsem chyběl na srazu, tre-
néři mě nemohli vidět, ozkoušet… Jinak ale za mě 
v týmu byl hodně silný ročník 2003 mezi obránci, ta 
konkurence byla hodně velká. Ale ten hlavní důvod, 
proč mě nenominovali, bylo to zranění a ta nemoc, 
kvůli kterým jsem nebyl na dvou srazech. Bohužel. 

Snad ale tento rok bude lepší a už tam chybět ne-
budu.

Na prvním podniku nově se tvořící dvacítky 
po mistrovství jsi už nechyběl. Jaké to bylo na tur-
naji ve Švédsku?
My jsme tam odehráli čtyři zápasy. Bylo to takové jiné. 
Spousta kluků – snad polovina týmu – byla na reprezen-
tačním srazu poprvé. Byla to jejich premiéra. Takže to 
bylo hodně o seznamování a o tom, aby každý ukázal, co 
v sobě má. Neměli jsme žádné speciální formace, pořád 
jsme hráli na čtyři lajny, ať se dělo cokoli. Každý tím pá-
dem dostal prakticky stejně prostoru a mohl se ukázat. 
Byl to seznamovací sraz, když to tak řeknu.

Pocitově pro tebe to bylo jaké?
Cítil jsem se dobře. Bylo fajn se zase po čase účastnit 
reprezentační akce. Já do té doby byl naposledy v re-
prezentaci na mistrovství světa osmnáctek, skoro rok 
před tím. Takže jsem byl rád, že jsem zpátky na me-
zinárodní úrovni. Můžu říct, že jsem si to užil, i z toho 
pohledu, že jsme se zase sešli s klukama, se kterými 
se znám právě skrz reprezentaci. Bylo to fajn.

Tys měl i to štěstí, že jsi odehrál ten únorový výroč-
ní zápas v retro dresech z roku 1993. I když se ne-
vyhrálo, jaké pocity to v tobě zanechalo a co to pro 
tebe znamenalo, zvlášť, když jsi jako ročník naro-
zení 2004 nemohl vůbec tenhle rok 1993 zažít?
Pro mě to byl super zážitek. Takový zápas je něco 
speciálního, vzpomínka, vidět na kostce i záběry z té 
sezony. Pro mě to bylo dost emotivní i příjemné, když 
jsem viděl, že můj trenér z juniorky pan Ryšánek byl 
členem toho týmu, kapitánem. Byl tam samozřejmě 
i můj současný trenér u A-týmu pan Holaň i pánové 
z vedení Šimíček, Rimmel a jiní trenéři mládeže. Bylo 
to pro mě speciální, vidět tyhle dnešní trenéry a funk-
cionáře jako hráče a jako ty osobnosti, které jsou oce-
ňovány a přitom já jsem jim prošel pod rukama. Jsem 
rád, že jsem toho mohl být součástí.

Měl jsi vůbec ponětí, před tímto zápasem, jak bo-
hatou hráčskou historii mají právě tví trenéři jako 
Roman Ryšánek nebo Miloš Holaň?
Samozřejmě jsem o tom slyšel, ale díky tady téhle vý-
roční akci tomuhle zápasu jsem to mohl i vidět. Blíže 
jsem o tom před tím moc ponětí neměl, ale teď už sa-
mozřejmě vím více a mám i vlastní zkušenost.



18

Právě exhibiční utkání legend je jedním z hlavních 
vrcholů oslav 90. výročí založení porubského hoke-
je. Ten má sice v rodném listě zapsán rok 1932, jen-
že doznívající covidová doba před rokem překazila 
Slezanům oslavit výročí včas. A tak slavnost jubilea 
přichází s ročním odkladem. Ale bude veliká.

Utkání legend bude předcházet regulérnímu zápasu 
první ligy mezi Porubou a Frýdkem-Mísktem. Zatímco 
zápasu Chance ligy bude rozehrán v 18 hodin, duel 
legend začne už v 15 hodin. A bude se na co těšit. 
Na obou stranách.

Vítkovickou sestavu legend bude tvořit základ Staré 
Gardy Vítkovic, týmu, který pravidelně reprezentu-
je modro-bílé barvy na turnajích v kategorii veterá-
nů. „Za nabídku oslovení jsme velice rádi, moc si jí 
vážíme. V prvé řadě bych chtěl poděkovat Rudovi 
Tošenovjanovi, který nás oslovil, protože Double 
derby je i pro nás svátek, a to z několika důvodů. Jak 
Poruba, tak Vítkovice hrají nahoře, a Ostrava je tím 
pádem jednoznačně hokejovým městem. Dalším dů-
vodem je fakt, že spousta kluků prošla oběma klu-
by; na gardách se potkávají, jmenujme třeba Pavla 
Šebestu a jeho velké sezony za oba celky, Dalibora 

Sochorka, Rosťu Zrníka, Bobyho Najdka. A to vše 
jsou důvody, proč bude mít utkání náboj,“ říká koor-
dinátor Staré gardy Vítkovic a sám její hráč Miroslav 
Dětský.

Vítkovický dres po čase obléknou jednak hráči vi-
cemistrovského kádru z roku 1993 – Jan Vavrečka, 
Aleš Badal, Miroslav Javín, Filip Konštacký, Daniel 
Kysela, Petr Fabián, Petr Folta, Jan Peterek, Martin 
Smeták a Pavel Šebesta. Mladší generaci zastoupí 
Zbyněk Irgl. Chybět nebude ani číslo 22, v době, kdy 
si připomínáme 25. výročí zlatého triumfu na olym-
piádě v Naganu bude vítkovické barvy opět hájit 
člen oné zlaté party David Moravec, a nic na tom 
nemění ani fakt, že je aktuálně šéftrenérem mlá-
deže v Porubě.

Ovšem i legendy Poruby upoutají svými jmény. 
Z exvítkovických určitě jmenujme Jana Dreslera, 
Tomáše Kalandru, Roberta Najdka či Jana Káňu. 
Jedno velké jméno a jeden velký návrat pro Porubu. 
Žluto-modrý dres oblékne po letech ještě nedávno 
kapitán Vítkovic Roman Polák.

Bude se opravdu na co těšit.

LEGENDY SI TO ROZDAJÍ 
V SOBOTU V PORUBĚ

V rámci oslav 90. výročí založení porubského hokejového klubu přijal 
HC VÍTKOVICE RIDERA pozvání HC RT TORAX Poruba a připojil 

se k programu. Vítkovičtí sehrají s Porubskými exhibiční utkání legend! 
Oslavy porubského hokeje se uskuteční v sobotu 25. února od 15 hodin.

DOUBLE DERBY – 90. LET PORUBSKÉHO HOKEJE
UTKÁNÍ LEGEND (25. 2. – 15:00)

Sestava Poruby: Gleich, Válek – Dresler, Kalandra, Polák, Puškár, Slavík, Zrník – Buček M., Hašek, Kanko, Káňa J., Najdek, 
Pavlačka (C), Rambousek, Seidler, Schulz, Tichý, realizační tým – trenéři: Malík, Tichý, vedoucí: Prusek,  

lékař: MUDr. Demel a kustod: Valčák D.

Sestava Vítkovic: Bundil, Vrba – Badal, Javín, Konštacký, Kysela, Überall, Vavrečka – Fabián, Folta, Irgl, Kubík, Moravec, 
Peterek, Smeták, Sochorek, Šebesta, realizační tým – trenéři: Kotala, Prorok, Dětský, vedoucí: Polášek,  

lékař: MUDr. Prokop a kustod: Kasper.



19

„Dostat Petera Muellera do školy se povedlo díky naší 
spolupráci s hokejovými Vítkovicemi - vzděláváme 
mladé hokejisty, zařizujeme návštěvy hráčů A-týmu 
u prvňáčků a podobně,“ vysvětlil Petr Tomis, zástupce 
ředitele pro sport a koordinátor této spolupráce.

„Návštěva Petera se uskutečnila v rámci projektu 
Celé Česko čte dětem, do něhož jsme zapojeni. Šlo 
tedy o propojení světa sportu a vzdělávání, konkrétně 
čtenářství, literatury. Chtěli jsme, aby děti motivova-
la ke čtení a sebe rozvoji skutečně výrazná osobnost. 
A to se nám povedlo,“ doplnil Petr Tomis.   

Peter četl v hale všem dětem prvního stupně pohád-
ku O Šípkové Růžence, a to samozřejmě v angličtině. 
Do jazyka českého překládali žáci školy a mladí na-
dějní hokejisté Vítkovic Jiří Douda a Patrik Zatloukal.

Děti mohly Peterovi 
také klást otázky. Co 
je zajímalo? Třeba ko-
lik má let, jak dlouho 
žije v České republice, 
jestli mluví česky.

„Co se týče jazyků, 
tato akce byla dětem 
mimo jiné význam-
nou motivací k učení 
se cizím řečem – je 
přece super domluvit 
se s trenérem, spolu-
hráčem z týmu, kole-
gou z práce, kteří čes-
ky nemluví. Ostatně 
na cizí jazyky, v prvé 
řadě samozřejmě 

angličtinu, se naše škola výrazně zaměřuje. Máme ro-
dilého mluvčího, formou rozšířené výuky žáky připra-
vujeme na mezinárodní zkoušky, některé předměty 
vyučujeme částečně anglicky metodou CLIL a podob-
ně,“ podotkl ředitel Miloš Kosík.

Na závěr akce, která měla úžasnou atmosféru, se ko-
nala autogramiáda, a to nejen pro hokejisty, ale 
i ostatní žáky, kteří si nechávali podepisovat suvenýry, 
ale třeba i vlastní ruce.

Peter dostal bilingvní knížku, z níž se četlo, jako dá-
rek, jedna knížka s jeho autogramem zůstane škole 
na památku.

O akci přišly natočit reportáže Česká televize i TV 
Polar.

PETER MUELLER PODPOŘIL AKCI 
CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM

Základní školu B. Dvorského v Ostravě navštívila hokejová superstar, 
bývalý hráč NHL, současná opora Vítkovic a taky vzor stovek 
mladých hokejistů i jiných sportovců Američan Peter Mueller. 



20

Fanoušci tomu nemohli uvěřit. V pátek Vítkovice vy-
hrají na ledě suverénních Pardubic, ale v neděli pad-
nou s posledními Budějovicemi.

Motor přijel do Ostravy sice až těšně před utkáním, ale 
už od soboty se připravoval v nedalekých Kravařích. 
Jihočeši mají ve svém středu úderné duo Gulaš – 
Pech, jedny z nejproduktivnějších hráčů celé soutě-
že. Domácí šli do boje opět bez zraněného Kriegera, 
do brány se vrátil Aleš Stezka.

Jeho návrat mezi tři tyče ale byl nepříjemný, 
Budějovice se prosadily hned z první šance ve 3. mi-
nutě, kdy krátkou a rychlou kombinaci na brankovišti 

proměnil Toman. Inkasovaný gól 
Vítkovické nesložil, minimálně 
do konce první třetiny byli aktivněj-
ší jak herně, tak střelecky, jenže bez 
gólového efektu.

Od druhé třetiny pak Budějovičtí 
začali Ostravany přehrávat, a to 
i díky řadě vyloučení. Ačkoli hosté 
využili jen jednu početní výhodu 
ze tří, vybudovali si pozici pro více, 
než jeden gól. Ve 31. minutě propálil 
početní výhodu pumelicí od mod-
ré Vráblík, ve 34. minutě proměnil 
brejk dvou na jednoho po spoluprá-
ci s Valským Michal Vondrka.

Za rozpačitého stavu 0:3 proházel trenér Miloš 
Holaň útoky a pozměnil sestavu. Přineslo to chvil-
kový efekt. Závěr druhé třetiny se odehrával v režii 
Vítkovic. Tlak v pásmu dokázal ve 38. minutě přeta-
vit v gól po krásné trefě do růžku Strmeňovy brány 
Richard Jarůšek.

Vykřesanou naději ale zhasla přestávka a třetí tře-
tina. Očekávaný nástup domácích se minul účin-
kem. Budějovice kontrolovaly dění na ledě, držely si 
dvoubrankový náskok. Ostravanům vázla kombinace, 
nevycházela rozehrávka. Zkusili vabank bez branká-
ře v power play, ale výsledkem byla pojistka Milana 
Gulaše do prázdné brány v poslední minutě.

ZBYTEČNÝ KOLAPS S POSLEDNÍM
Podruhé v této sezoně padly Vítkovice doma s momentálně 
posledním týmem. V zápase s Budějovicemi si vytvořily jen 

chvilkový tlak, jinak rytmus určoval překvapivě Motor.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:4 (0:1, 1:2, 0:1)
Branky: 38. Jarůšek (Raskob, Kovář) – 3. Toman (Dzierkals, Doležal), 31. Vráblík (Štencel), 34. Vondrka (Valský), 60. Gulaš. 

Rozhodčí: Hradil, Kika – Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 3:3. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 525.  
Střely na branku: 31:24.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, J. Stehlík, L. Kovář – Bukarts, Lindberg, Mueller – 
Fridrich, L. Krenželok, Lakatoš – Kotala, Chlán, M. Kalus – Dej, Marosz, Jarůšek

HC Motor České Budějovice: Strmeň – Štencel, Vráblík, Bindulis, Percy, Hovorka, Kachyňa – Čachotský, Pech, Gulaš – 
Vondrka, Hanzl, Valský – Dzierkals, Toman, Doležal – Strnad, Přikryl, Tomeček



21

Richarde, bylo to o tom, že vás vychytal brankář 
Strmeň, nebo se ze šancí nedalo vytěžit více? 
Já bych řekl, že jsme tam ani žádné šance neměli. 
V tomhle zápase všechno špatně hned od začátku. 
Snad ve třetím střídání jsme dostali gól a udělali jsme 
strašně moc chyb a už se to vezlo.

České Budějovice mají ve svém útoku dost ve-
teránů, ale zdálo se, že vás přebruslili. Měli jste 
těžké nohy z únavy ze zápasu 
v Pardubicích? 
Spíše si myslím, že to bylo tím, že 
jsme tam až zbytečně moc chodi-
li a oni nás vždycky nějak přečíslili. 
Bylo tam hodně dva na jednoho, tři 
na dva a z toho oni těžili, dali nám 
z toho branky. Jak říkám, dneska 
všechno špatně.

Nedařilo se vám ani v přesilových 
hrách. Může to být absencí Petera 
Kriegera a tím, že nejste sehraní? 
Nevím, je to možné. V přesilovce 
se dá říct, že jsme taky nic nemě-
li a vůbec jsme si nepomohli. Jak 
už jsem řekl, v tomhle zápase – pět 
na pět, přesilovka, oslabení, všechno 
špatně.

Jak se to stane, že vyhrajete 
na ledě prvního týmu a následně 
doma prohrajete s posledním? 
Kdybych znal odpověď, tak vám 
ji řeknu. Je to hokej. Připravovali 
jsme se na soupeře, věděli jsme, co 
nás čeká, ale jak říkám, od začát-
ku všechno špatně. Vůbec nic tam 

nebylo, puky od nás odskakovaly a zaslouženě jsme 
prohráli.

Bylo znát, že poslední České Budějovice hrají 
o všechno? 
Já jsem proti nim letos nehrál, takže nevím, jak hrá-
li předtím, ale v tomhle utkání hráli zodpovědně. 
Vyhazovali puky, těžili z přečísleních, hráli dobře, hráli 
zodpovědně, a to se o nás říct nedá.

JARŮŠEK: OD ZAČÁTKU  
VŠECHNO ŠPATNĚ

Jediný střelec Vítkovic v nepovedeném zápase s Budějovicemi výmluvy 
nehledal. Richard Jarůšek objektivně zhodnotil výkon ostravského 

týmu v duelu, ve kterém padl s posledním týmem tabulky.



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

22



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

23



24

Vítkovice sice do Pardubic dorazily bez zraněného 
Kriegera a dokonce nechaly na lavičce reprezentač-
ního brankáře Stezku, ale i tak dokázaly zcela zaskočit 
domácího favorita. Dynamo a jeho fanoušci už se tě-
šili na předčasný zisk Poháru Jaroslava Pouzara – tro-
feje pro vítěze základní části, jenže ten se nekonal.

Vítkovice hrály dobrý a účelný hokej. Z obou stran 
bylo cítit nasazení a odhodlání. Ostravané se ujali ve-
dení i díky nedisciplinovanosti domácích. V přesilovce 
5 na 3 v 10. minutě otevřel skóre střelou zpoza kruhů 
Peter Mueller.

Ve druhém dějství modro-bílí neztratili šťávu a i když 
domácí přidali na tempu, Ostravané byli schopní 
stále držet krok. Výborně si počínal brankář Lukáš 
Klimeš. V polovině utkání hosté využili okna v obraně 
Pardubic, Lakatoš vyrazil na zteč, ale v situaci tří proti 
dvěma se rozhodl pro nahrávku do druhé vlny Petru 
Fridrichovi.

Dynamo snížilo krátce na to, ve 32. minutě vyu-
žil přesilovku bombou z modré Peter Čerešňák. 
Pardubice i díky plné hale za stavu 2:1 sevřely 
soupeře a bušily do něj, co to dá. Efekt vyrovnání 
ve třetí třetině ale nepřišel. Naopak. V 51. minutě 
po výborném napadání v rohu Kotalou se po rych-
lé spolupráci na jeden dotek prosadil z mezikruží 
Petr Chlán.

Krásným gólům nebyl konec. Zatímco domácí mu-
seli chtě nechtě otevřít naplno hru, Vítkovičtí vrhali 
do odkryté obrany nebezpečné brejky a v 54. minutě 
se jeden z takových ujal. Únik obránce Matěje Prčíka, 
zdvojení Dejem, střela do betonu Willa a úspěšná do-
rážka Deje znamenaly vedení Vítkovic 4:1.

Tento slibný náskok už si modro-bílí nenechali vzít, 
deset tisíc pardubických fanoušků muselo skous-
nout porážku. Vítkovice poprvé v sezoně přehrály 
Pardubice a zajistily si tím přímý postup do čtvrtfiná-
le a také vyrovnání historického klubového rekordu 
v počtu bodů v základní části.

SKALP LÍDRA NA JEHO LEDĚ
Vítkovice doslova sestřelily Pardubice. Na jejich ledě. Oslavu zisku 

trofeje pro vítěze základní části muselo Dynamo odložit. Ostravané 
výborným výkonem a krásnými kombinačními góly slavili triumf.

HC DYNAMO PARDUBICE – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:4 (0:1, 1:1, 0:2)
Branky: 32. Čerešňák (Radil, Zohorna) – 10. Mueller (Lakatoš), 29. Fridrich (Lakatoš), 51. Chlán (Koch, Kotala), 54. Dej 

(Prčík). Rozhodčí: Jeřábek, Stano – Lhotský, Šimánek. Vyloučení: 6:4. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0, Diváci: 10 027. 
Střely na branku: 29:22.

HC Dynamo Pardubice: Will – Vála, Čerešňák, Dvořák, Košťálek, Kolář, Bučko, Tvrdík – Cienciala, Sedlák, Hyka – Štetka, 
Zohorna, Radil – Kousal, Poulíček, Zeman – Herčík, A. Musil, Vondráček

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, J. Stehlík, L. Kovář – Bukarts, Lindberg, Mueller – 
Fridrich, L. Krenželok, Lakatoš – Kotala, Chlán, M. Kalus – Dej, Marosz, Jarůšek



25

Lukáši, jak ses cítil, když ses dozvě-
děl, že budeš v Pardubicích chytat? 
Tak dozvěděl jsem se to klasicky 
den před zápasem, takže den do-
předu jsem se na to připravoval. 
Samozřejmě jsme strašně rádi, že 
jsme jim to pokazili. Vzhledem k play 
off víme, že se s nimi dá hrát, takže 
pro nás strašně cenné vítězství.

Ukázal jsi hned několik důleži-
tých zákroků, jako třeba když jsi 
vychytal pardubické eso Tomáše 
Zohornu…
Jo, já jsem se cítil výborně, dobře tré-
nujeme. Já jsem jen doufal, že se to 
v zápase projeví. Samozřejmě díky 
klukům a taktice se to povedlo. 

Utkání bylo dlouho výsledkově 
vyrovnané a Pardubice se držely 
na dostřel. Jak se tobě osobně chytalo? 
Jak říkám, cítil jsem se od začátku velice dobře a tím, 
že jsme vedli, tak je to pro gólmana samozřejmě lepší. 
Škoda toho gólu na 2:1, kdy to po druhé třetině mohlo 
být klidnější, ale dotáhli jsme to do vítězného konce, 
takže paráda.

Lámal se podle tebe zápas ve druhé třetině? 
Ve druhé třetině si myslím, že jsme byli pod největším 
tlakem, byly tam i nějaká oslabení. Na druhou stra-
nu třeba třetí třetinu jsme zvládli myslím jako velké 
mužstvo.

Jak těžké bylo jít do brány na ledě lídra, navíc 
po delší pauze pro tebe? 
Každopádně je to složitější, když je tam ta pauza větší, 

ale já se necítím špatně, když deset nebo čtrnáct dní 
stojím, já se připravuju stejně na každý zápas.

Co je pro gólmana klíčové? Mentálně se správně 
nastavit? 
V dnešním hokeji je to asi jedna z nejdůležitějších 
věcí, ale jak jsem říkal. V zápase je potřeba hromada 
věcí, které člověk neovlivní. Může se to odrazit třikrát 
v první třetině od nohy a je po zápase. Dneska tam 
byly skvělé bloky hráčů, skvělý obětavý výkon a i štěs-
tí.

Je z tvého pohledu dobré, že jsi trenérům ukázal, že 
jsi na blížící se play off připraven? 
Určitě. Vyhrát s takovým těžkým soupeřem je i pro 
mě strašně cenné a moc si toho vážím.

LUKÁŠ KLIMEŠ V PARDUBICÍCH 
NEČEKANÝM ŽOLÍKEM

Po výhrách v Olomouci a v Plzni vychytal i extraligového lídra. Brankář 
Lukáš Klimeš v Pardubicích ukázal, že se na něj může mužstvo spolehnout 

i v těch nejtěžších zápasech. Dynamu dovolil ze 30 střel jediný gól.



26

Bez toho by to ani nešlo. Po výročním utkání v ret-
ro dresech prostě musí následovat aukce originálních 
hraných trikotů, ve kterém nastoupil současný tým. 
A proto ani projekt HOLD VLADIMÍRU VŮJTKOVI 
S VICEMISTRY 1993 není výjimkou.

Do aukce na serveru sportovniaukce.cz jde kompletní 
hraná sada bílých dresů, replik původních dresů stříbr-
né sezony 1992/1993. Mezi kousky, ve kterých například 
Richard Jarůšek odehrál svůj první zápas za Vítkovice 
a vstřelil i premiérový gól, ve kterém Peter Mueller a Peter 
Krieger rozjásali naplno vyprodaný vítkovický palác nebo 
ve kterém Dominik Lakatoš dal naplno průchod svým 
emocím, nechybí ani nehrané dresy, tedy dresy hráčů, 
kteří do zápasu nezasáhli, protože se nevešli do sestavy.

Všechny kousky jsou originální a dražitelům bude 
po aukci vystaven také certifikát pravosti dresu. 
Novinkou je, že dresy budou rovněž podepsány jejich 
původními majiteli – hráči.

Vyvolávací cena originálních hraných retrodresů je 
symbolických 1993 Kč (cena dresu je bez případného 
poštovného a balného v případě, že dražitel bude chtít 
dres zaslat). Aukce probíhá od 7. února do 28. února 
(do 20:00 hodin). Takže už jen pár dní a bude konec! 
V úterý 28. února se aukce uzavírá!

AUKCE RETRO DRESŮ 1993 
www.sportovniaukce.cz

AUKCE RETRO DRESŮ  
KONČÍ UŽ V ÚTERÝ!

Originální, hraný a také podepsaný kus vítkovické historie můžete mít doma 
i vy! Dresy vítkovického A-týmu ze zápasu proti Spartě 3. 2. z akce HOLD 
VLADIMÍRU VŮJTKOVI S VICEMISTRY 1993 jdou do aukce. Vydražte si 

svůj unikátní retro dres sezony 1992/1993. Pozor, aukce končí už v úterý!



INZERCE

27



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE 2:3 p

Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE 0:2

Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY 1:3

Út 10.01. 41 PLZEŇ 2:3

Pá 13.01. 37 KLADNO 0:3

Ne 15.01. 38 BRNO 2:5

Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV 3:2 sn

Pá 20.01. 39 LIBEREC 2:0

Ne 22.01. 40 LITVÍNOV 2:3 sn

Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ 2:5

Út 31.01. 43 TŘINEC 1:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA 3:4

Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV 2:3

St 15.02. 46 OLOMOUC 3:1

Pá 17.02. 47 PARDUBICE 1:4

Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:4

Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




